АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2017                                                                                                                   № 28
с. Староалейское

	О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Третьяковского района на 2013-2017гг.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Третьяковский район», предложениями, представленными в Администрацию района муниципальными заказчиками и поступивших в рамках формирования районного бюджета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения (Приложение 1) в адресную инвестиционную программу Третьяковского района на 2013-2017гг, в следующих областях:
        - Коммунальное хозяйство, Замена, взамен вышедшего из строя, глубинного погружного насоса ЭЦВ 8-25-125 системы питьевого водоснабжения на ст. Третьяково и Замена, взамен вышедшего из строя, глубинного погружного насоса ЭЦВ 6-10-110 системы питьевого водоснабжения в с.  Шипуниха
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации района                                                                          Н.В. Каверин
СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

                                       К.В. Пишеханов
Начальник отдела по экономике

и управлению муниципальным

имуществом

                                 И.В. Кулиева
Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

администрации Третьяковского района

                                 Г.Ф. Жабина

Костырин Е.С.
21462
Приложение 1
к Адресной инвестиционной программе Третьяковского района Алтайского края на 2013-2017 годы
МЕРОПРИЯТИЯ
Адресной инвестиционной программы
Третьяковского района Алтайского края
на 2013-2017 годы

	Наименование мероприятия
	Сумма затрат (тыс. рублей)

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Жилищное строительство

	Строительство многоквартирного жилого дома (в рамках 185-ФЗ – «Переселение из ветхого и аварийного жилья») в с.Староалейское
	1030,1

	1030,1

	Итого
	1030,1

	1030,1

Коммунальное хозяйство

	Наименование мероприятия
	Сумма затрат (тыс. рублей)

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подключение водопровода к напорно-регулирующим резервуарам и к насосной станции подкачки на системе водоснабжения  ст. Третьяково

	99,5

	99,5

	Строительство водозаборных и водопроводных  сооружений на ст. Третьяково

	56,8

	56,8

	Капитальный ремонт теплосетей

в с. Екатерининское

	41,4

	41,4

	Замена котельного оборудования в котельной

в с.Первомайское

	897

	897

	Замена котельного оборудования в котельной

в с.Екатерининское
	1137,123

	1137,123

	Замена котельного оборудования в котельной

в с. Шипуниха
	85
	360

	445

	Замена котельного оборудования в котельной

в пос. Садовый

	315,0

	315,0

	Замена котельного оборудования в котельной

в МКОУ «Первокаменская СОШ»

	227,7

	227,7

	Замена котельного оборудования в котельной

в с.Староалейское
	1744,621

	772,2
	80
	720
	3316,821

	Замена котельного оборудования в котельной

в с.Корболиха

	70
	630
	700

	Строительство водопровода в с.Староалейское (Федеральная программа «Чистая вода»)
	350
	400
	450

	1200

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт  водопроводных сетей в с. Михайловка и  строительство водопровода  в с. Староалейское  по ул. Луговая и ул. Западная.
	1000
	-
	-
	-
	-
	1000

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт  водопроводных сетей в с.Гольцовка, с.Новоалейское, с. Шипуниха
	2500
	-
	-
	-
	-
	2500

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт  водопроводных сетей в с.Первокаменское, пос. Садовый, пос. Первомайский, ст. Третьяково.
	-
	6500
	-
	-
	-
	6500

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт  водопроводных сетей в с.Екатерининское, с.Плоское, с.Корболиха
	-
	-
	6000
	-
	-
	6000

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт  водопроводных сетей в с.Староалейское, с.Семеновка
	-
	-
	-
	4000
	-
	4000

	 Строительство, водопроводных сетей в с. Староалейское по ул. Взлетная, ул. Водстроя, ул. Дорожная
	3000
	-
	-
	-
	-
	3000

	 Реконструкция, капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Михайловка, с.Староалейское
	6000
	-
	-
	-
	-
	6000

	 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Гольцовка, с.Новоалейское, с.Шипуниха
	-
	7000
	-
	-
	-
	7000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт водопроводных сетей  на ст. Третьяково
	-
	-
	5000
	-
	-
	5000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Староалейское, ст.Третьяково
	-
	-
	-
	10000
	-
	10000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт водопроводных сетей в с.Староалейское
	-
	-
	-
	-
	5000
	5000

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт тепловых сетей в с.Староалейское, с.Корболиха, пос. Первомайский
	1500
	-
	-
	-
	-
	1500

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт тепловых сетей в с.Екатерининское, пос.Садовый
	2000
	-
	-
	-
	-
	2000

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию котельной в с.Корболиха
	-
	1000
	-
	315
	-
	1315

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт тепловых сетей в с. Михайловка, с.Корболиха
	3500
	-
	-
	-
	-
	3500

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт тепловых сетей в с. Староалейское
	2000
	-
	-
	-
	-
	2000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт тепловых сетей в с. Екатерининское, с. Корболиха
	-
	2000
	-
	-
	-
	2000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт котельной №1 в с.Староалейское
	-
	-
	5500
	-
	-
	5500

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт тепловых сетей в с.Староалейское, с.Корболиха, пос.Первомайский
	-
	-
	-
	5000
	-
	5000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт тепловых сетей в с.Староалейское, с.Корболиха
	-
	-
	-
	-
	4000
	4000

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию КНС
	-
	600
	-
	-
	-
	600

	Реконструкция напорного коллектора в с.Корболиха
	-
	-
	5000
	-
	-
	5000

	Реконструкция, капитальный ремонт разводящих канализационных сетей в с.Корболиха
	-
	-
	-
	2000
	-
	2000

	Реконструкция, капитальный ремонт разводящих канализационных сетей и насосной в с.Корболиха
	-
	-
	-
	-
	3000
	3000

	Строительство водозаборных и водопроводных сооружений, водовода на ст. Третьяково Третьяковского района Алтайского края

Погашение кредиторской задолженности
	140,2

	140,2

	Замена, взамен вышедшего из строя, глубинного погружного насоса ЭЦВ 8-25-125 системы питьевого водоснабжения на ст. Третьяково

	45
	45

	Замена, взамен вышедшего из строя, глубинного погружного насоса ЭЦВ 6-10-110 системы питьевого водоснабжения в с. Шипуниха

	38
	38

	ИТОГО
	24956,944

	18798,4
	23364,4
	21465
	13433
	102017,794

Культура

	Наименование мероприятия
	Сумма затрат (тыс. рублей)

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Капитальный ремонт здания МКУК «Садовый»
	587

	587

	Ремонт здания МКУК «Староалейская центральная районная библиотека»

	2000

	2000

	Ремонт здания МКУК «Корболихинское»

	2000

	2000

	Ремонт здания Краеведческого музея

	1000
	1000

	Ремонт здания МКУК «Екатерининское»

	2000

	2000

	ИТОГО
	587
	2000
	2000
	2000
	1000
	7587

	                                                                                Физическая культура и  спорт

	Наименование мероприятия
	Сумма затрат (тыс. рублей)

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Всего

	Строительство спорткомплекса в с.Староалейское (в рамках Губернаторской программа 80х80)
	100
	1700
	1600
	180

	3580

	ИТОГО
	100
	1700
	1600
	180

	3580

                                                                                       Образование

	Наименование мероприятия
	Сумма затрат (тыс. рублей)

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МКОУ «Староалейская СОШ №1»

	2680

	Текущий ремонт системы отопления

	400

	Замена дверных блоков

	200

	280

	Утепление стен

	1800

	МКОУ «Староалейская СОШ №2»

	800

	Ремонт кровли

	800

	МКОУ «Садовая СОШ»

	2670

	Замена окон

	1600

	Текущий ремонт системы отопления

	550

	Замена дверных блоков

	520

	МКОУ «Корболихинская СОШ»

	3430

	Замена окон

	1000
	1000

	Текущий ремонт системы отопления

	350

	Замена дверных блоков

	280

	Утепление стен

	800

	МКОУ «Екатерининская СОШ»

	3280

	Замена окон

	1600

	Замена дверных блоков

	280

	Утепление стен

	1200

	Строительство гаража для школьного автобуса
	200

	МКОУ «Плосковская СОШ»

	2790

	Замена окон

	1600

	Текущий ремонт системы отопления
	350

	Замена дверных блоков

	120
	120

	Утепление стен

	600

	МКОУ «Новоалейская СОШ»

	5760

	Замена окон

	1800

	Текущий ремонт системы отопления

	500

	Замена дверных блоков
	460

	Утепление стен

	2200

	Ремонт кровли дошкольной группы

	800

	МКОУ «Шипунихинская СОШ»

	4670

	Замена окон
	1900

	Текущий ремонт системы отопления

	1350

	Замена дверных блоков

	220

	Утепление стен

	800

	Ремонт кровли

	30
	30
	340

	МКОУ «Первокаменская СОШ»

	3720

	Замена окон
	1900

	Текущий ремонт системы отопления, замена котла
	600

	Замена дверных блоков

	220

	Утепление стен

	800

	Ремонт кровли

	200

	МКОУ «Третьяковская СОШ»

	3190

	Замена окон

	1900

	Текущий ремонт системы отопления
	350

	Замена дверных блоков

	240

	Утепление стен

	600

	Строительство гаража для школьного автобуса
	100

	МКОУ «Первомайская СОШ»

	2960

	Замена окон

	1300

	Текущий ремонт системы отопления

	420

	Замена дверных блоков

	340

	Утепление стен

	900

	МКОУ «Крючковская СОШ»

	1380

	Замена окон

	230

	Текущий ремонт системы отопления

	350

	Замена дверных блоков

	180

	Утепление стен

	620

	МКОУ «Семеновская СОШ»

	1380

	Замена окон

	230

	Текущий ремонт системы отопления

	350

	Замена дверных блоков

	180

	Утепление стен

	620

	МКОУ «Михайловская СОШ»

	6056

	Капитальный ремонт здания

	556

	Текущий ремонт  системы отопления, устройство котельной
	5500

	МБОУ ДОД «ЦРТДЮ»

	1440

	Текущий ремонт системы отопления

	110

	Ремонт кровли, утепление тамбура основного здания
	1210

	Ремонт кровли и стен гаража и подсобных помещений
	120

	МКОУ ДОД «ДЮСШ»

	523

	Замена окон

	64

	Текущий ремонт системы отопления
	58

	Замена дверных блоков

	47

	Утепление стен

	254

	Ремонт кровли

	100

	МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Староалейское

Капитальный ремонт  здания детского сада  и строительство   пристройки на 80 мест
	2500
	2500
	2500

	7500

	МКДОУ «Детский сад «Росинка» п.Садовый

Капитальный ремонт  здания детского сада
	466,9
	393,1

	860

	МКДОУ «Детский сад «Сказка» с.Екатерининское

	3070

	Замена окон

	900

	Текущий ремонт системы отопления

	350

	Замена дверных блоков

	220

	Утепление стен

	1600

	МКДОУ «Детский сад «Колокольчик» с.Корболиха

	974

	Замена окон

	420

	Текущий ремонт системы отопления

	110

	Замена дверных блоков

	44

	Утепление стен

	400

	МКДОУ «Детский сад «Тополек» ст.Третьяково

	974

	Замена окон

	420

	Текущий ремонт системы отопления

	110

	Замена дверных блоков

	44

	Утепление стен

	400

	МКДОУ «Детский сад «Родничек» с.Староалейское

	1720

	Замена окон

	900

	Замена дверных блоков

	220

	Утепление стен

	600

	ДООЛ «Черемушки»

	1030

	Замена окон

	520

	Замена дверных блоков

	180

	Ремонт кровли, замена пола

	330

	ИТОГО
	15714,9
	8959,1
	12177
	10220
	15786
	62857

	                                                                        Прочие расходы

	Наименование мероприятия

	Сумма затрат (тыс. рублей)

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Всего

	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки Екатерининского сельсовета
	500

	500

	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки Корболихинского сельсовета
	500

	500

	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки Шипунихинского сельсовета
	500

	500

	Разработка правил землепользования и застройки Староалейского сельсовета
	300

	300

	Внесение изменений в документы территориального планирования Третьяковского района

	253

	253

	ИТОГО
	1800

	253

	2053

	ВСЕГО
	44188,944
	31457,5
	39394,4
	33865
	30219
	179124,844